2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 20 декабря 2021 г. № 714
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 30 июня 2009 г. № 322

В соответствии со статьями 76 и 82 Лесного кодекса Российской Федерации, с Законом Республики Тыва от 6 апреля 2020 г. № 581-ЗРТ «О защите прав граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, на территории Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 30 июня 2009 г. № 322 «Об установлении для граждан отдельной категории ставок платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории Республики Тыва» следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«- граждане, пострадавшие от действий (бездействия) застройщиков на территории Республики Тыва.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство строительства Республики Тыва и Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва.».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Республики Тыва
	В. Ховалыг